
rQ. Ville de
“fr l-jjç Direction générale LIL4.J W

Comité exécutif

FICHE DE PRISE DE DÉCISION

Fiche de prise de décision: 1NF-GEN-2015-059
Direction des infrastructures
Service du génie
Objet: Installation de jeux d’eau — parc St-Laurent

- Octroi de contrat
Date: 2015-05-15

ÉTAT DE LA SITUATION (situationlproblème)

#PT1 - DVC-091 12

La Direction de l’approvisionnement a procédé à un appel d’offres (2015-50-34) public pour
l’installation de jeux d’eau au parc St-Laurent.

Après analyse des soumissions par M. Vincent Garon de la Direction de l’approvisionnement,
nous recommandons l’octroi du contrat à la compagnie Saho Construction inc.au prix
mentionné à sa soumission au montant de 114 097$, avant taxes, le tout conforme à sa
soumission et au devis déposés.

L’estimation de cet appel d’offres était del 01175$ incluant les taxes.

ANALYSE DES ALTERNATIVES (avantageslinconvénientslimpacts)

ÉCHÉANCIER DE RÉALISATION

FINANCEMENT (coûtslposte budqétaire/impacts budgétaires 2015-2016-2017)
Coûts impacts 2015 2016 2017

114097$ Jeuxd’eau
5 690 $ Taxes nettes (4.9875%)

119 787 $ Total taxes nettes incluses

Conformément au règlement RV-2007-07-02 sur le contrôle et le suivi budgétaire, il
incombe au responsable d’activité budgétaire de vérifier la disponibilité de crédits
suffisants pour les fins auxquelles la dépense est projetée.

Disponibilités budgétaires Oui LI Non

Commentaires

LI Financement déjà autorisé par:
Budget de fonctionnement. Poste budgétaire:

LI Règlement d’emprunt spécifique RV- ,Poste budgétaire:

_____

LI Règlement « Omnibus » RV- ,résolution CE_____
Autre (spécifier): Fonds de parcs - résolution CV- 2015-02-44 extra-ctb :7309-22 solde

disponible :402 500$

LI Autorisation de financement à obtenir et source de financement proposée:

lde3
Internet Files lOLK5D4C’1INFGEN2Ol5-O59 Attribution de contrai Installation

de jeux deau parc StLaurent.doc



2016

Date:i 3i LV.’ /oL(

2017

ÉCHÉANCIER (étapes!datesljustification de la nécessité du traitement par CE ou CV à
cette date)

Pour le prochain CE

PERSONNES CONSULTÉES

Nom de la personne Date (JIMIA) Champ de compétence
Louise Corriveau, conseillère en finances 2010512015 A titre informatif

Vincent Garon, coordonnateur Service des 510512015 Validation — volet approvisionnement
approvisionnements

Jacques Papillon, coordonnateur 1510512015 Pour information

Direction de la vie communautaire

2 de 3
:Usersdrovt4ppData1LocaliMicrosoflWindowslTemporary Internet Files OLK5D4C(INFGEN2Ol5-O59 Attribution de contrai Installation
dejeux d’eau parc St-Laurent.doc

Commentaires

2015
Numéro du projet PTI : DVC-091 12 Montants 294 000$

PTI 2015-2016-2017 - SELON LA PLANIFICATION DU FINANCEMENT PRÉSENTÉE

Prévision des investissements
en milliers de $

Financement Financement
emprunt Ville Autre Subvention

No_Projet Titre du projet 2015 2016 2017 2015 2015 2015

DVC091 12 Aménagemènt de jeux d’eao
- 294 294Parc St-Laurent (secteur Lévis)

Compensation: L] ou NIA LI

Projet subventionné: LI Oui L] Non

Si oui, préciser le titre du programme et le pourcentage:

Signature du responsable
d’activité budgétaire _--L



RECOMMANDATION (énoncé)

Il est recommandé au comité exécutif de recommander au conseil de la Ville d’octroyer le
contrat pour l’installation de jeux d’eau au parc St-Laurent, selon la recommandation de la
Direction de l’approvisionnement en date du 5 mai 2015, suivant l’appel d’offres 201 5-50-34, tel
qu’annexé à la présente.

UNE COPIE DOIT ÊTRE EXPÉDIÉE AUX PERSONNES CONSULTÉES

Liste des pièces jointes: Annexe 1 - Rapport d’ouverture des soumissions 2015-50-34

LouisA det, jg Titre d’emploi: Chef de service des travaux publics et duPréparé par:

génie

Recommandé par:

Nom et initiales manuscrites Nom et initiales manuscrites Nom et initiales manuscrites
Titre d’emploi Titre d’emploi Titre d’emploi

Commentaires

Signaturede

:

Date:la Direction:

COMMENTAIRES DE LA DIRECTION GÉNÉRALE

Signature de la
DirectiongénéraI_ Date :08 ‘6 Ç

3 de 3
C:UsersdrovAppDwalLocaRMicrosoflfl’indowsTemporarv Internet Fi1esOLK5D4C1INf.GEN-2Ol5O59 Attribution de contrat - Installation
de jeux deau parc St-Laurent.doc



ANNEXE 1

Direction de l’approvisionnement

RAPPORT D’OUVERTURE DES SOUMISSIONS ET
RECOMMANDATION DE LA DifiECTION DE L’APPROVISIONNEMENT

Appel d’offres 2015-50-34

Direction requérante: Infrastructures Objet Installation de jeux d’eau parc St-Laurent, secteur
Lévis

Personne ressource: M. René Ouellet No. appel d’offres: 2015.50-34

Approvisionneur: M. Steeve Ruel

ÉTAT DE LA SITUATION:

À la suite d’une requête de M. René Ouellet de la Direction des infrastructures, nous demandant de
procéder à un appel d’offres public dans le cadre du projet « installation de jeux d’eau parc St-Laurent,
secteur Lévis », nous avons fait paraître un avis dans le journal Le Peuple et sur SEAO le 27 mars 2015,date de l’appel d’offres. Les douze (12) entreprises suivantes se sont procuré les documents

- Saho Construction inc., 424, boul. Rayniond, Québec, Qc, GIC 8K9
- Cité Construction TM inc., 570, rue Notre-Dame Est, Tetforfd Mines, Qc, G6G 2S4
- Les Entreprises Antonio Barrette inc., 1600, rue Provinciale, bur. 200, Québec, Qc, GIN 4A2
- Ciment Projeté et Piscines Orléans inc., 1675, ch. Royal, St-Pierre-de-t’ÎIe-d’Orléans, Qc, GOA 4E0
- Piscines Soucy inc., 3605, boul. Wilfrid-Hamel, Québec, Qc, 01P2J4
- B.M.Q. inc., 1054, boul. Bastien, Québec, Qc, G2K 1E6

- JES Construction inc., 5145, rue Rideau, Québec, Qc, G2E 5H5
- Les Dalles Parko inc., 604, rue Roussin, Québec, Qc, 03G 2C9
- Acier AGF inc. / Acier Écan, 2270, rue Gameau, Longueuil, Qc, J4G I E7
- Pagui inc., 15971, boul. de la Colline, Québec, Qc, 03G 3A7
- 9153-5955 Québec Inc. / Terrassement Limoges et Fils, 2249, ch. Forest, Rawdon, Qc, JOK 1SO
- Tessier Récréo-Parc inc., 825, rue St-Laurent, C.P. 57, Nicolet, Qc, 13T lAI

8100. rue du Blizzard, Ltvis (Québec) G6X 1C9
T1phcrne 418 835-4954 Télécopieur: 418 838.6175

rflP Ville de
ftD Ltvis



rCP Ville de

Lévis
Direction de l’approvisionnement

RAPPORT D’OUVERTURE DES SOUMISSIONS ET
RECOMMANDATION DE LA DIRECTION DE L’APPROVISIONNEMENT

Appel d’offres : 20l550-34

COMPTE RENDU DE L’OUVERTURE DES SOUMISSIONS:

M. Steeve Ruel a fait l’ouverture de huit (8) soumissions le 23 avril 2015 en présence de Mme JoséePouliot et Mme Danielle Bergeron ainsi que de quelques représentants de compagnies.

Les soumissions se lisaient comme suit:

- Sabo Construction inc.:
- Cité Construction TM inc..:
- Les Entreprises Antonio Barrette inc.:
- Ciment Projeté et Piscines Orléans inc.:
- Piscines Soucy inc.:
- B.M.Q. inc.:
- JES Construction inc.:
- Les Dalles Parko inc.:

114 097,00 $ avant TPS et TVQ
119 666,25 $
130452,00$
149900,00$
155 300,00$

avant TPS et TVQ
avant TPS et TVQ
avant TPS et TVQ
avant TPS et TVQ

172 301,00 $ avant TPS et TVQ
187651,00$ avantTPSetTVQ
207 203,00 $ avant TPS et TVQ

CONSIDÉRATIONS:

Attendu que la soumission de la compagnie « Saho Construction inc. » est conforme aux exigences dudevis;

Attendu que ce contrat est à prix forfaitaire

Attendu l’estimation établie par la Ville au montant de 88 000 $ avant TPS et TVQ;

Attendu qu’en date du 5 mai 2015 le nom du cocontractant à qui la Ville désire attribuer le contratn’apparaît à aucun registre d’entreprises non admissibles aux contrats publics

Attendu que cette dépense doit être autorisée par le Conseil de la Ville»

8OO, nie du Blizzard, Lévis (Québec) G6X 1C9
Téléphone 418 835-4954 Télécopieur: 418 838-6175



-nP Ville de
Lévis

Direction de l’approvisionnement

RAPPORT D’OUVERTURE DES SOUMISSIONS ET
RECOMMANDATION DE LA DIRECTION DE L’APPROVISIONNEMENT

Appel d’offres : 2015-50-34

RECOMMANDATiON:

À la suite de l’étude des soumissions, nous recommandons l’attribution du contrat, dans le cadre du projet
« Installation de jeux d’eau parc St-Laurent, secteur Lévis », à la compagnie Saho Construction Inc..
424, boul. Raymond, Québec, Qc, G1C 8K9, au prix de 114 097,00 $ avant TPS et TVQ, conformément à
sa soumission en date du 23 avril 2015 et au devis en date du 27 mars 2015.

Préparé par: M. Vincent Garon
Titre d’emploi: Coordonnateur

Direction de l’approvisionnement Date: Le 5 mai 2015

o

Approuvé par: Vincent Vu
Titre d’emploi: Directeur de l’approvisionnement

Date: Le 5 mai 2015

8100. rue du Blizzard. Lvis (Québec) G6X 1C9 3Tlphoae :418 8354954 Tél&opieur: 418 838-6175


